Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃONº 049/2021

Alto Paraíso, 30 de abril de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão municipal competente no
sentido de fazer a manutenção de pintura de todos os redutores de velocidade
(quebras-molas), bem como pintura das faixas de pedestres e faixas que indicam os
espaços entre veículos estacionados e demais faixas existentes no Balneário Porto
Figueira.

JUSTIFICATIVA:O presente pedido faz-se necessário considerando o
tempo da pintura e sinalização dos mesmos que esta quase apagadas causando
dificuldade na identificação dos espaços para estacionar os veículos. E bem como os
quebras molas a pintura esta desgastadas o que prejudica a visualização, podendo
ocasionar acidentes envolvendo motoristas, motociclistas e pedestres.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se
que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

-VEREADOR-